

پیام ابوعبیده به زائران خانه خدا

سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس تأکید کرد: مقاومت فلسطین از طرف امت اسلام فریضه جهاد را با دشمنان خدا و اشغالگران غاصب بجا می‌آورد. «ابوعبیده» در پیامی به زائران خانه خدا گفت: از زائران بیت‌الله‌الحرام می‌خواهیم با دعای خالصانه خود در مناسک حج از برادران خود در غزه و فلسطین یاد کنند و به یاد مردم صبور غزه و مجاهدان آن در این ایام بزرگ و مبارک باشند. طبق گزارش سما، وی افزود: وقتی میهمانان خانه خدا فریضه حج را بجا می‌آورند، ما نیز از طرف امت بزرگ اسلام فریضه جهاد را با دشمنان خدا و اشغالگران غاصب بجا می‌آوریم. ابوعبیده گفت: توفان‌الاقصی برای سومین حرم شریف (مسجدالاقصی) آغاز شد و مناسک حج فرصتی است برای یادآوری واقعیت مبارزه ما با دشمنی که به هتک حرمت این حرم شریف می‌پردازد و هر روز فساد و یهودسازی را در آن گسترش می‌دهد.

■ ■ ■

هلاکت چند نظامی اسرائیلی در غزه

منابع خبری از وقوع حادثه بسیار سخت برای نظامیان صهیونیست در غزه و منفجر شدن خودروی آنها خبر دادند. رسانه‌های صهیونیست دیروز (شنبه) گزارش دادند یک خودروی نظامی اسرائیلی روی بمب رفته و حادثه بسیار ناگوار رخ داده است. منابع صهیونیست اعلام کردند با منفجر شدن این بمب هم خودروی نظامی و هم نظامیان صهیونیست آسیب دیدند. گزارش‌های اولیه حاکی از آن بود که ۲ نظامی صهیونیست در این حادثه کشته شدند. پایگاه صهیونیستی «حشدون بزمان» نیز در این باره گزارش داد یک راکت ضدزرهی به سمت یک خودروی نظامی صهیونیستی در جنوب غزه شلیک شد و ۸ نظامی اسرائیلی کشته شده و در آتش سوختند. در گزارش این وبگاه آمده است: ۸ سرباز یگان مهندسی داخل یک نفربر ویژه «تاتوگی» برای استراحت رفته بودند و این نفربر در حالی که آنها در آن خواب بودند، منفجر شد و باعث سوختن آنها شد. این وبگاه عبیری اشاره کرد: «حدود ساعت ۵ صبح در غزه، یک موشک ضدتانک به سمت یک خودروی حامل ۸ سرباز و افسر شلیک شد که بلافاصله منفجر شد و همه نیروهایی که داخل آن بودند به طور کامل آتش گرفتند و هر ۸ نفر کشته شده و سوختند.

■ ■ ■

کره شمالی در مرز با کره جنوبی دیوار می کشد

خبرگزاری یونهاپ کره‌جنوبی گزارش داد کره‌شمالی در حال ساخت دیوار در سمت خود در پشت مرز غیرنظامی شده با همسایه جنوبی‌اش است. این خبرگزاری دیروز به نقل از یک منبع نظامی ناشناس نوشت ساخت این دیوار اخیرا در بخش‌هایی از عرض ۲ کیلومتری از شمالی‌ترین لبه ناحیه غیرنظامی شده و خط تعیین مرز نظامی که شبه‌جزیره کره را ۲ قسمت می‌کند، انجام شده است. در این گزارش نوشته شد انگیزه کره‌شمالی از ساخت آن مشخص نیست. یونهاپ اطلاعاتی درباره ارتفاع و عرض این دیوارها ارائه نکرده است. سربازان کره‌جنوبی اوایل ماه جاری میلادی گلوله‌های هشداری را بعد از آنکه سربازان کره‌شمالی با بیل و کلنگ برای مدت کوتاهی از خط تعیین مرز نظامی عبور کردند، شلیک کردند و خبرگزاری یونهاپ گمانه‌زنی کرد برنامه ساخت دیوار کره‌شمالی احتمالا با این موضوع مرتبط است.

روابط بین ۲ کره اخیرا بعد از گزارش‌ها درباره اینکه پیونگ‌یانگ بلان‌های حاوی زباله و فضولات را به سمت کره‌جنوبی فرستاده و ستول نیز به تلافی آن بلندگوهایی بخش تبلیغات در مرز را روشن کرده، تیره شد. ۲ کره صدها هزار سرباز و بخش زیادی از قدرت آتش خود را در نزدیکی مرزهای خود مستقر کرده‌اند.

■ ■ ■

باراک: نتانیاهو اسرائیل را به شکست مطلق کشاند

یکی از نخست‌وزیران اسبق رژیم اشغالگر با اشاره به چالش‌های بی‌شمار این رژیم در بحبوحه جنگ غزه اعلام کرد: «پیروزی مطلق» یک شعار توخالی است و نتانیاهو بسا مدیریت فاجعه‌بار جنگ، اسرائیل را به شکست مطلق نزدیک کرد نه پیروزی. در ادامه انتقادات مسؤولان و محافل صهیونیست از عملکرد ارتش و کابینه این رژیم در جنگ غزه، «یهودباراک»نخست‌وزیر اسبق رژیم اشغالگر اعلام کرد: اسرائیل در حال حاضر با یک بحران شدید مواجه است که هنوز به پایان نرسیده و خطرناک‌ترین بحران آن به شمار می‌رود.
یهود باراک در مقاله‌ای که در روزنامه عبری هال‌ان‌ص منتشر شد، تأکید کرد: بحران ۷اکتبر (عملیات توفان الاقصی) با وحشتناک‌ترین شکست اسرائیل آغاز شد و جنگی که همچنان ادامه دارد، شکست‌خورده‌ترین جنگ اسرائیل محسوب می‌شود که علت آن ضعف و ناتوانی راهبردی در بالاترین سطوح است. وی افزود: ما اکنون در مقابل یک تصمیم سخت بین گزینه‌های بد و بدتر در رابطه با مساله ادامه جنگ در غزه، گسترش عملیات‌ها علیه حزب‌الله در جبهه شمال و خطر یک جنگ چند جبهه‌ای بزرگ قرار داریم. این یک وضعیت اضطراری واقعی برای اسرائیل است و ماهیت فاجعه ما دقیقا این است که اسرائیل توسط کابینه و نخست‌وزیری رهبری می‌شود که هیچ صلاحیتی برای تصدی این منصب ندارد. مقام اسبق صهیونیست تصریح کرد: کسانی که مسؤول شکست در ۱۷اکتبر هستند و یک جنگ شکست‌خورده را در غزه مدیریت می‌کنند، صلاحیت اداره اسرائیل و رساندن آن به فصل جدید را ندارند. اگر کابینه شکست‌خورده اسرائیل به همین حال خود بماند در خلال ماه‌ها یا هفته‌های آینده عمیقا در استراتژی «وحدت میدان» که دشمنان اسرائیل اتخاذ کرده‌اند، گرفتار می‌شویم و این در حالی است که اسرائیل در جهان منزوی شده و با دولت آمریکا به تنها کشور متعهد به حمایت همه‌جانبه از اسرائیل است اختلاف دارد.



رسانه‌های آمریکایی از نقش جو هانتز و جیم بایدن در فعالیت‌های اقتصادی هانتز پرده برداشته‌ند

فساد بایدن‌ها

گزارش پلیتیکو نشان می‌دهد افرادی که در حلقه نزدیک رئیس‌جمهور آمریکا حضور دارند، مرادوات چشمگیری با هانتز و جیم بایدن داشته‌اند.

جیم بایدن ماه فوریه در کنگره آمریکا شهادت داد شخصا این مقام امنیتی آمریکا را استخدام کرده تا درباره یک شهروند چینی تحقیق کند؛ شرکتی که شخص بایدن قصد همکاری با او را داشته و نمی‌خواسته بدون داشتن اطلاعات کافی با وی وارد مذاکره شود.

گفتنی است این چهره بعدها به اتهام فساد در سطح فدرال بازداشت و محکوم شد. گزارش پلیتیکو نشان می‌دهد جیم بایدن از همان ابتدای ورود برادرش به دنیای سیاست، از روابط او برای کسب منافع شخصی استفاده کرده است. برادر رئیس‌جمهور آمریکا در یک مورد در سال ۱۹۷۵ زمانی که بایدن به عضویت مجلس سننا درآمد بود، از یک موسسه حقوقی متعلق به بایدن وام دریافت کرد تا یک کلوب شبانه راه بیندازد.

یکی از سهامداران اصلی این موسسه حقوقی به نام «میل مانزاک» همچنین به عنوان وکیل شخصی جیم بایدن فعالیت داشته و در مذاکرات توزیع سهام بیمارستان زنجیره‌ای «آمریکور» سعی داشته برای جیم سهم ۲۵

گروه بین‌الملل: رسانه آمریکایی گزارش داد بر خلاف تلاش‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای پنهان کردن نقش خود در فعالیت‌های اقتصادی خانواده‌اش، افراد نزدیک به بایدن در کسب‌وکارهای اقوام او حضور پررنگی دارند. از سوی دیگر نیویورک‌تایمز با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اعلام کرد بایدن باید از مبارزات انتخاباتی کنتر بکشد.

جو بایدن مدت‌هاست سعی دارد خود را با فعالیت‌های تجاری خانواده‌اش بی‌ارتباط جلوه دهد اما یک گزارش جدید نشان می‌دهد حلقه نزدیک به او در مناسبات اقتصادی خانواده بایدن نقش پررنگی دارند. به گزارش روزنامه پلیتیکو، بایدن و پسرش (هانتز) از یک حسابدار استفاده می‌کنند و با برادرش (جیم) یک وکیل شخصی دارند.

همچنین گزارش شده در دولت «باراک اوباما» که بایدن معاونت وی را بر عهده داشت، یک مقام ارشد وقت در سرویس امنیتی آمریکا به جیم بایدن کمک کرد درباره یک شریک تجاری چینی اطلاعاتی به دست آورد. اعضای خانواده بایدن همواره مدعی این بوده‌اند در مسائل تجاری با یکدیگر محدودیت‌های سخت‌گیرانه‌ای دارند اما

[نیویورک تایمز: بایدن باید کنار بکشد]

نیویورک‌تایمز در مطلبی تحت عنوان «شجاعانه‌ترین کاری که جو بایدن می‌تواند انجام دهد» نوشت: «سال ۱۹۷۷رونالد ریگان افکار خود را درباره جنگ سرد با دستیار خود «ریچارد آلن» در میان گذاشت. ریگان گفت ایده من از سیاست آمریکا در قبال اتحاد جماهیر شوروی ساده است و برخی می‌گویند ساده‌انگارانه. اینکه ما برنده می‌شویم و آنها می‌بازند». برت استفنر در این مطلب می‌نویسد: «مسال، جو بایدن هدف از ریاست‌جمهوری خود را مبارزه با اقتدارگرایی در داخل و خارج از کشور دانست. نظریه پیروزی او چیست؟ به نظر می‌رسد او نظر به‌ای ندارد. سبک حکومت او مدیریت تهدیدهاست، نه شکست دادن آنها. او تلاش کرده است تسلیحات کافی را برای اوکراین فراهم کند تا از ولادیمیر پوتین شکست نخورد اما حتی قبل از اینکه جمهوری خواهان کنگره مجبور به توقف هزینه‌ها شوند، او تمایلی به دادن انواع یا تعداد سلاح‌های مورد نیاز اوکراین برای بیرون راندن نیروهای روس از قلمرو و آن نداشت. او درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران تلاش کرد انتقاد دیپلماتیک را کاهش دهد. او قول داده است در صورت تهاجم به تایوان دفاع کند اما هزینه‌های نظامی پیش‌بینی‌شده ایالات متحده، زمانی که با تورم تنظیم می‌شود، اساسا ثابت است و قدرت دریایی ایالات متحده همگام با رشد چین نیست. در مورد تهدید در داخل چطور؟ بایدن با چشم بسته راه می‌رود تا در برابر دشمن جنتایکتاری که ۳ سال پیش برای براندازی انتخابات به خشونت دامن زد، شکست بخورد. بر اساس میانگین نظرسنجی‌ها، او کمترین میزان محبوبیت را در دوران ریاست خود دارد: ۳۷.۶ درصد. جیمی کارتر و جورج بوش پدر در مقاطع مشابهی در دوره ریاست‌جمهوری یک دوره‌ای خود در موقعیت مشابهی بودند. جو بایدن شدیداً به پیروزی‌هایی نیاز دارد؛ پیروزی واقعی، نه تصنعی.»



حزب‌الله لبنان طبق برآوردهای رسانه‌های غربی نزدیک ۱۵۰ هزار موشک و راکت دارد

مقاومت آتشین

رویترز: حزب‌الله به سامانه پدافندی ۱۵ خرداد مجهز است

حزب‌الله لبنان در نبرد علیه رژیم اشغالگر قدس، از طیف متنوعی از تسلیحات و امکانات جنگی بهره می‌برد که البته سطح محرمانگی درباره آنها کم نیست. بر اساس آمارهای منابع غربی و اسرائیلی، حزب‌الله چیزی قریب به ۱۵۰ هزار موشک و راکت در اختیار دارد. چالش اصلی اسرائیل این است که هیچ درک و تصور روشنی از زرادخانه تسلیحاتی حزب‌الله لبنان ندارد. با این حال، منابع غربی به طور خاص به این مساله اشاره دارند که حزب‌الله، موشک‌های رعد، فجر و زلزال، همچنین موشک‌های برکان با محموله انفجاری تنها ۵۰۰ کیلوگرم را در اختیار دارد. در عین حال، حزب‌الله در حوزه تسلیحات ضدهوایی، محرمانگی زیادی را در رابطه با تسلیحات مورد استفاده خود نشان می‌دهد. این گروه توانسته پهپادهای پیشرفته هرمس ۴۵۰ و هرمس ۹۰۰ ارتش اسرائیل را در روزهای اخیر در چند نوبت سرنگون کند. جالب اینکه برخی منابع خبری غربی از تجهیز حزب‌الله لبنان به سامانه پدافندی ۱۵ خرداد ایران خبر می‌دهند؛ ادعایی که حزب‌الله لبنان درباره آن سکوت کرده است، البته برخی گمانه‌زنی‌ها نیز از تسلیح حزب‌الله لبنان با موشک‌های ضدهوایی صیاد ۱ و ۲ ایران خبر می‌دهند.

در حوزه پهپادی نیز بر اساس گزارش‌های منابع آگاه، حزب‌الله لبنان تاکنون در چند نوبت از پهپادهای ایوب و مرصاد علیه اهداف رژیم اشغالگر قدس استفاده کرده و توانسته خسارات سنگینی را به دشمن اسرائیلی وارد کند.

رویترز در گزارشی می‌نویسد: حزب‌الله لبنان روز به روز در قالب درگیری‌های خود با اسرائیل، شگفتانه‌های جدید و جدیدتری رو می‌کند. در روزها و ماه‌های اخیر، تنش و درگیری‌ها میان حزب‌الله لبنان و رژیم آ اسرائیل در مناطق مرزی میان لبنان و اراضی اشغالی، اوج‌گیری قابل توجهی داشته است.

[گاف‌های عجیب بایدن در اجلاس «جی ۷»]

رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه گذشته جهت شرکت در نشست گروه ۷ به ایتالیا سفر کرد و در آنجا با سیاستمدارانی از جمله «جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا و «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس دیدار کرد؛ نشستتی که طبق معمول با گاف‌ها و رفتارهای عجیب جو بایدن همراه بوده است. روزنامه نیویورک پست به برخی رفتارها و گاف‌های عجیب بایدن طی این نشست اشاره کرده است. ابتدا اینکه جو بایدن آخرین رهبری بود که در محل برگزاری نشست حضور یافت و ظاهرا همین تأخیر موجب شد نخست‌وزیر ایتالیا مدت زمانی را منتظر او بماند. هنگامی که بایدن سرانجام رسید، در رفتاری کاملا عجیب دست راست خود را مقابل چشمانش قرار داد و سپس با نخست‌وزیر ایتالیا دست داد. خانم ملونی هم در واکنش به انتظارش برای رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «شما نباید زنی را! اینگونه منتظر بگذارید!» علاوه بر این اتفاقات، در آغوش کشیدن ملونی توسط بایدن زیر ذره‌بین رسانه‌ها قرار گرفت و بسیاری این نوع رفتار بایدن را «نامناسب» توصیف کرده‌اند. همچنین طی مراسم چتربازی در جریان نشست گروه ۷، جو بایدن در چنین لحظه‌ای که تمام سران توجه خود را به سمت این مراسم معطوف کرده بودند، پشتش را به تمام رهبران کرد و در اوج بی‌اعتنایی به سوی دیگری رفت. این لحظه عجیب توسط حساب کاربری کمیته ملی جمهوری‌خواه موسوم به «آران‌سی ریسرچ» به جرسته شد و نوشت: «بایدن چه می‌کند؟!» مجله سان پیش‌تر در گزارشی نوشته بود: «از هر ۱۰ آمریکایی، ۴ نفر (۴۰ درصد) فکر می‌کنند جو بایدن در صورت پیروزی، نمی‌تواند دوره دوم ریاستش را به اتمام برساند و احتمالا در دفتر کارش خواهد مرد.»



گذشته نیز ۴ حمله به جنگنده‌های اسرائیلی که بر فراز لبنان پرواز می‌کردند، انجام داد؛ اقدامی که این جنگنده‌ها را مجبور به فرار از حریم هوایی لبنان کرد.

«ست جونز»، عضو ارشد اندیشکده مطالعات راهبردی و بین‌المللی در واشنگتن بر این باور است حزب‌الله قویا خواستار ایجاد یک موازنه جدید علیه اسرائیل است؛ موازنه‌ای که بنیان‌های قدرت حزب‌الله لبنان را بیش از پیش در ملاحظات رژیم اسرائیل برجسته‌سازی خواهد کرد. تا همین جا نیز توانمندی‌های نظامی و دفاعی حزب‌الله لبنان، ضرباتی مهلک را به اسرائیل وارد کرده است. حزب‌الله بارها و بارها تأکید کرده صرفا در صورتی به آتش‌بس با اسرائیل تن می‌دهد که این رژیم به جنگ غزه خاتمه دهد.

حملات حزب‌الله لبنان به مناطق شمال فلسطین اشغالی در نوع خود به یک چالش و مساله مهم سیاسی در این اراضی تبدیل شده است. حملات حزب‌الله موجب فرار ده‌ها هزار اسرائیلی شده است؛ مساله‌ای که سطح فشارها بر دولت نتانیاهو را به نحو قابل توجهی جهت برقراری امنیت در شمال فلسطین اشغالی افزایش داده است. حزب‌الله لبنان از سال ۲۰۰۶ میلادی تاکنون، زرادخانه تسلیحاتی و نظامی خود را به‌تدریج توسعه بخشیده است. حزب‌الله در بحبوحه تنش‌های جاری خود با اسرائیل چندین پهپاد پیشرفته اسرائیلی را سرنگون و در عین حال، اقدام به به‌پرواز درآوردن پهپادهای تهاجمی برای حمله به عمق اراضی اشغالی کرده است. این گروه همچنین موشک‌های پیشرفته‌ای را نیز که مجهز به دوربین هستند، به سمت اهداف مختلف در اراضی اشغالی شلیک و تصاویر آنها را از طریق رسانه خود شبکه المنار پخش می‌کند. حزب‌الله لبنان گلوله‌های توپ فلق ۲ را برای نخستین بار در هشتم ژوئن به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد؛ گلوله‌های توپی که می‌توانند کلاهک جنگی به مراتب سنگین‌تری را در قیاس با گلوله‌های فلق ۱ حمل کنند. راکت‌های حزب‌الله لبنان نیز در نوع خود موجب ایجاد آتش‌سوزی‌های گسترده در شمال فلسطین اشغالی شده است.